
 

 

 

Tisková zpráva   
Soutěž „Cestou památek Znojemska a Podyjí“ již má svého 
vítěze 
 
 
V pátek 26. února 2016 proběhlo v Arcibiskupském zámku v Kroměříži losování vítězů 
soutěže Cestou památek Znojemska a Podyjí. Dle pravidel soutěže bylo vylosováno celkem 
deset výherců. Hlavní výhrou je víkendový pobyt na hradě Bítov pro dvě osoby, zahrnující 
ubytování na jednu noc se snídaní, večeři a soukromou prohlídku hradu.   
 
Soutěž Cestou památek Znojemska a Podyjí probíhala v loňském roce od prvního dne letních 
prázdnin, tj. od 1. července 2015 a návštěvníci Jihomoravského kraje měli možnost na 
pokladnách zapojených objektů, informačních center a jiných turisticky navštěvovaných 
místech dané lokality získat originální mapu s „Kartou návštěvníka“ a při návštěvě vybraných 
památek a přírodních atraktivit sbírali razítka. Celkem bylo návštěvníkům vydáno téměř  
21 tisíc kusů map.  
 
Pořadí výherců: 
1. místo:   Drahomír V. Olomouc  
2. místo:  Kristýna H. Praha  
3. místo:  Marcela H. Most 
4. místo:  Pavel H. Rosice 
5. místo:  Jiří S. Vyškov 
6. místo:  Emanuela H. Kravsko 
7. místo:  Dalibor P. Most 
8. místo:  Jolana D. Vysoké Mýto 
9. místo:  Ondřej K. Brno 
10. místo: Miroslav K. Liberec  
 
Všech deset výherců obdrží kromě zážitkové ceny, kterou je rodinné vstupné do 
památkových objektů ve správě Národního památkového ústavu v Kroměříži na sezónu 
2016, i věcné ceny, jako jsou reprezentativní publikace Průvodce krajinou hradů. Středověké 
památky v povodí Svratky a Svitavy a láhev výběrového vína z vinařství Znovín Znojmo a.s. 
O výhře a způsobu vyzvednutí ceny v sídle Krajského úřadu Jihomoravského kraje budou 
výherci informováni nejpozději do 31. 3. 2016.  
 
Cílem turistické mapy "Cestou památek Znojemska a Podyjí" bylo zviditelnit půvab údolí Dyje 
od Znojma do Uherčic včetně významným památek a přírodních atraktivit. Mapa sloužila 
nejen jako skvělá pomůcka při orientaci v krajině, ale současně návštěvníky motivovala k 



 

 

účasti v soutěži a jejím prostřednictvím k návštěvě míst zapojených do projektu. Těmito 
místy byly: státní hrad Bítov, zřícenina hradu Cornštejn, premonstrátský klášter Louka 
(návštěvnické centrum Znovínu Znojmo, a.s.), Národní park Podyjí (návštěvnické centrum 
Správy NP Podyjí v Čížově), zřícenina hradu Nový hrádek u Lukova, rotunda sv. Kateřiny ve 
Znojmě, vinice Šobes (stánek Znovínu Znojmo, a.s.), státní zámek Uherčice, státní zámek 
Vranov nad Dyjí a Znojemský hrad. 
 
Vznik turistické mapy byl pilotním projektem Memoranda o spolupráci, uzavřeného  
dne 15. ledna 2015 mezi Jihomoravským krajem a Národním památkovým ústavem a jeho 
cílem byla vzájemná propagace historických a kulturních objektů ve vlastnictví a správě 
zúčastněných stran, podpora vstupu návštěvníků do těchto objektů a propagace při vydávání 
publikací tematicky zaměřených zejména na výzkum a vývoj nebo péči o historické a kulturní 
objekty. 
 
Součástí mapy byla tzv. „Karta návštěvníka“ do níž účastníci soutěže získávali razítka vždy při 
návštěvě daného místa. Po nasbírání stanoveného počtu razítek byla pro každého připravena 
drobná odměna a navíc mohli být zařazeni do slosování o hodnotné věcné ceny.  
Soutěž probíhala v termínu od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015.  
Podrobné podmínky soutěže byly zveřejněny na webových stránkách Národního 
památkového ústavu (www.npu.cz) a Jihomoravského kraje (www.kr-jihomoravsky.cz).  
 
Na tvorbě turistické mapy spolupracovaly Národní památkový ústav, Jihomoravský kraj, 
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace, Znovín Znojmo, a.s. a Národní 
park Podyjí a město Znojmo. 
 
 
Kontakty a informace: 
 
Mgr. Dagmar Šnajdarová, Národní památkový ústav, 573 301 435,  725 308 460, snajdarova.dagmar@npu.cz,  
 
Mgr. Simona Marešová, Krajský úřad Jihomoravského kraje, 541 652 323,  maresova.simona@kr-
jihomoravsky.cz 

 

http://www.npu.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
mailto:snajdarova.dagmar@npu.cz
mailto:kasalova.simona@kr-jihomoravsky.cz
mailto:kasalova.simona@kr-jihomoravsky.cz

